Il peut s’agir d’un pseudo-original, ou d’un projet de pseudo-original, écrit d’une main de 
Saint-Denis, laquelle aurait également écrit le diplôme du 31 août 860, supra n° 208, ainsi que 
la seconde expédition du diplôme du 21 janvier 845124, supra n° 190 ; TESSIER, Originaux et 
pseudo-originaux, p. 45-46. – Au dos, mentions du XIIIe ou début XIVe siècle : De scrinio 
Lebraha. Karolus Calvus. Legi. Écriture du Xe siècle : Preceptum de Lepraha et Blitherivilla. 
Même analyse du XIe ou XIIe siècle. 

B. Copie du XVIe siècle, Arch. nat., K 14, n° 2. 

C. Copie du XVIIe siècle, par André Duchesne, BnF, Collection Duchesne, vol. 66, 
fol. 115 d’après a. 

a. DOUBLET, Saint-Denis, p. 799-801 : avec le sceau sain & entier auquel est l’effigie 
dudit seigneur roy de relief, au naturel. 

b. Philippe-André GRANDIDIER, Histoire de l’église et des évêques-princes de 
Strasbourg, II, Strasbourg 1778, p. ccxl-ccxlii, n° 126, d’après a. 

c. TARDIF, Monuments historiques, n° 196. 

d. TESSIER, Recueil  des actes de Charles II le Chauve, n° 488 (faux). 

e. ARTEM *3026 (pseudo-original du IXe siècle). 

INDIQUÉ : BRUCKNER, Regesta Alsatiae, n° 575.− PARISSE, Saint-Denis et ses biens en 
Lorraine et Alsace, passim. 

FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. V, pl. XXVIII. 

Ce diplôme n’a fait l’objet d’aucune copie médiévale au chartrier de Saint-Denis. 
D'après Georges Tessier, il se présenterait comme un projet, plutôt que comme un acte 

124 Préparé pour le scellement ; voir commentaires de TESSIER, Recueil  des actes de Charles II le 

Chauve, II, p. 620, n. 1. 
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véritablement faux125, mais il faut souligner que le précepte invoque une confirmation du 
pape Léon III datée du 27 mai 798 (supra n° †148), dont le texte, fortement remanié, 
nous est parvenu sous la forme d’un faux fabriqué au XIe siècle126, ce qui peut paraitre 
contradictoire si l’on considère le diplôme carolingien comme une composition 
rédactionnelle du IXe siècle. De plus, et pour conclure avec Georges Tessier, il est assez 
singulier de voir Charles le Chauve sanctionner des dispositions de l’abbé Louis relatives 
à des biens situés hors de son royaume. 

Extraits d’après e : 

… Idcirco cognoscat utilitas seu sollertia omnium fidelium nostrorum, tam 
presentium quam et futurorum, quia uenerabilis Hludouuicus propinquus noster, abba 
monasterii Christi martyris Dionysii, defensoris et specialis patroni nostri, acc sociorum 
eius, accessit ad clementiam nostram et innotuit nobis de quibusdam abbatiolis in regno 
dilectissimi nepotis nostri Hlotharii regis, id est Salona in pago Salninse et Lepraha infra 
Uosagum, consistentibus cum omnibus earum adiacentiis necnon et de aliis rebus, id est 
Ezelingas et Herbertingas sed et Adalungi cella, in regno excellentissimi fratris nostri 
Hludouuici regis Alamanniae coniacentibus, quas quondam uenerabilis Folradus, abba 
prefati monasterii, sanctissimo Dionysio Christi martyri et fratribus sibi famulantibus ac 
in luminaribus eiusdem loci firmitate cartarum et auctoritate preceptorum contulerat, 
quasque predicti fratres semper ex tunc in usu proprio tenuerant, sed beniuola uoluntate 
eidem Hludouuico iamdicto abbati a paganis erepto et in multis fracto concesserant. 
Adtamen uidens et recognoscens periculum animae suae quod easdem res in proprio 
dominio retinuisset, deprecatus est nostram celsitudinem ut de Lepraha cella cum 
omnibus sibi adiacentibus uillis et de Ezelingas ac Herbertingas et Adalungi cella, cum 
patella una et stadiuo uno in uico Bodesio, necnon et Blitheriuillam cum omnibus 
legaliter ibidem aspicientibus, sicut Adelardus fidelis noster per precariam tenet, 
firmitatis preceptum contra uenturos abbates fratribus prefati loci facere dignaremur, 
quatenus abbas quislibet succedens Salonam cum omnibus ibidem rebus, excepto 
Blitheriuillam, adiacentibus, fratres uero suprascriptas res absque ulla inquietudine aut 
peruasione uel distractione alicuius abbatis tenerent. Itaque annuentes precibus 
prenominati Hludouuici abbatis, propinqui nostri, secundum quod in testamento 
uenerabilis Folradi abbatis continetur, monachis predicti monasterii Sancti Dionysii tam 
in stipendiis uictualium quamque in luminaribus et receptione pauperum prefatas res 
precepto auctoritatis nostrae confirmamus, commonentes et contestantes futuros 
abbates ut quod a nobis est concessum et roboratum custodiant.